
Titulli “Palok Nika” është një vlerësim simbolik që i kushtohet figurës së Palok Nikës, një prej 
personaliteteve më të spikatura të historisë së Shkodrës, i njohur për veprën dhe sakrificën e tij në 

mbrojtje të identitetit kombëtar dhe lirisë.

Ky titull u akordohet individëve që mishërojnë vlera të larta atdhetarie, qëndrese dhe përkushtimi 
ndaj çështjes shqiptare, duke qenë shembull për brezat e sotëm dhe të ardhshëm.
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Titulli “Palok Nika” i është akorduar individëve të mëposhtëm, për kontributin 
e tyre në ruajtjen dhe forcimin e identitetit kombëtar dhe vlerave qytetare:
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